
日介支専協第１-0116号 

令和元年８月 29日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

介護分野の文書に係る負担軽減調査への協力について（ご依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、社会保障審議会介護保険部会において、介護分野の文書に係る負担軽減の

実現に向け、国、指定権者・保険者及び介護サービス事業者が協働して必要な検討を

行うことを目的として、「介護分野の文書に係る負担軽減に関する専門委員会」が

設置されました（添付資料）。この委員会には当協会から濵田和則副会長が委員として

参画しています。 

委員会の議論に会員の方々のご意見を反映させるため、下記の内容で調査を実施

いたします。 

 貴支部におかれましては、回答期限が短いご依頼となり恐縮ですが、本調査への

ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

以上 

  

調査名 介護分野の文書に係る負担軽減調査 

対象者 
都道府県支部より 10～15名 

回答者は異なる保険者単位で選定いただきますようお願いします。 

回答期日 令和元年９月９日(月)15時必着 

依頼内容 別紙調査票を都道府県支部より回答者へ送付をお願いします。 

回答方法 
別紙調査票に入力の上、回答者より直接、当協会宛てに返信ください 

返信先  jigyouka@jcma.or.jp  

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局  木村能子 担当：口野沙和・大室悠  

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail jigyouka@jcma.or.jp 


